

# Investment Bank of Iraq (Private)

# مصرف الاستثمار العراقي (مساهمة خاصة)

Sector : Banks : القطاع :  
 Code: BIBI : الرمز المختصر :  
 ISIN : IQ000A0Q20V3 : الترميز الدولي : IQ000A0Q20V3

العنوان: بغداد /مجاور مستشفى العلوية الاهلي /محلة (902) / زقاق (2) /مبنى(27)

Address : Baghdad/ Beside to Al-Alwiya Private Hospital / Sec(902)/St(2) / Building (27)

Phone: 7184624\_7193010\_7199042 : 7184624\_7193010\_7199042 :الهاتف:

Email: info@ibi-bankiraq.com : info@ibi-bankiraq.com :البريد الالكتروني

Company Activity: Using Banking Works : ممارسة الاعمال المصرفية : نشاط الشركة :

Establishing Date: 13/07/1993 : 13/07/1993 : تاريخ التأسيس :

Establishing Capital 100,000,000 : 100,000,000 : رأس المال التأسيسي

Listing Date: 15/06/2004 : 15/06/2004 : تاريخ الادراج :

Capital at Listing 5,760,000,000 : 5,760,000,000 : رأس المال الادراج

Executive Director: Hamza Dawood Halboon : حمزة داود هليون : المدير المفوض :

Auditor : Dr. Haseeb Kadhim Jwaida : د/ حسيب كاظم جويده : مراقب الحسابات :

Mahmoud Rasheed Ibrahim Al -Fahid : محمود رشيد ابراهيم الفهد

Participants Ratio: Private 100% : مساهمة خاصة 100% : نسبة المساهمة :

Listed Capital as 31/12/2014 :250.000.000.000 : 250,000,000,000 : رأس المال المدرج في 2014/12/31

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	35.12	5095	29.29	10.15	18.09	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.173	0.014	0.100	0.119	0.091	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	35.80	31.34	35.73	35.94	32.64	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	5.61	72.14	9.50	10.42	17.55	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.51	1.40	1.49	1.51	1.42	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.200	1.190	1.170	1.180	1.241	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	171,253,581,000	102,938,418,000	103,518,778,000	80,272,227,000	54,638,540,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million )	150350	101000	95000	93025	80640	القيمة السوقية(مليون )
Profit Distrbuted (%)	0.1016	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	54,439,347,855	50,949,738,353	29,293,540,033	7,615,114,055	9,116,896,779	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	56,903,335,190	50,111,033,814	31,662,686,895	9,431,101,288	12,310,687,513	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.970	1.010	0.950	1.240	1.600	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.050	0.980	1.080	1.240	1.350	معدل السعر السنوي
highest price	1.260	1.120	1.320	1.330	1.950	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.920	0.830	0.880	1.140	1.050	ادنى سعر نفذ

## Balance Sheet

## الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	231,470,130,000	158,849,304,000	155,831,584,000	149,462,240,000	154,283,724,000	النقد
Investments	4,250,028,000	3,385,370,000	3,232,010,000	3,799,306,000	1,433,848,000	الاستثمارات
Debitors	25,609,914,000	19,846,493,000	28,927,860,000	2,320,440,000	2,511,762,000	المدينون
<b>Monetary Credit</b>						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	—	—	9,988,179,000	6,552,529,000	4,920,666,000	الاوراق التجارية المخصومة
Loans and Advances	—	—	116,150,555,000	75,774,088,000	20,524,122,000	القروض والتسليفات
<b>Total Monetary Credit</b>	<b>244,163,323,000</b>	<b>180,576,422,000</b>	<b>126,138,734,000</b>	<b>82,326,617,000</b>	<b>25,444,788,000</b>	مجموع الائتمان النقدي
<b>Total Current Assets</b>	<b>505,493,395,000</b>	<b>362,657,589,000</b>	<b>314,130,188,000</b>	<b>237,908,603,000</b>	<b>183,674,122,000</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	15,103,077,000	15,619,249,000	10,092,494,000	5,113,773,000	4,416,027,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	—	—	1,406,963,000	1,735,046,000	1,677,230,000	نفقات ايرادية موجلة
Projects under execution	—	—	2,089,439,000	1,334,149,000	1,790,646,000	مشروعات تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>15,103,077,000</b>	<b>15,619,249,000</b>	<b>13,588,896,000</b>	<b>8,182,968,000</b>	<b>7,883,903,000</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>520,596,472,000</b>	<b>378,276,838,000</b>	<b>327,719,084,000</b>	<b>246,091,571,000</b>	<b>191,558,025,000</b>	مجموع الموجودات
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	283,287,759,000	193,308,065,000	187,225,119,000	139,014,126,000	118,951,666,000	حسابات جارية وودائع
Creditors	46,214,377,000	62,616,767,000	23,386,291,000	18,622,250,000	10,083,916,000	الدائنون
Provisions	4,737,678,000	3,794,339,000	—	—	—	التخصيصات
<b>Total Short Term Sources</b>	<b>334,239,814,000</b>	<b>259,719,171,000</b>	<b>210,611,410,000</b>	<b>157,636,376,000</b>	<b>129,035,582,000</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	155,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	75,020,000,000	50,400,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	31,356,658,000	18,557,667,000	17,107,674,000	13,435,196,000	12,122,443,000	الاحتياطيات
<b>Total Long Term Sources</b>	<b>186,356,658,000</b>	<b>118,557,667,000</b>	<b>117,107,674,000</b>	<b>88,455,196,000</b>	<b>62,522,443,000</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total Sources of Finance</b>	<b>520,596,472,000</b>	<b>378,276,838,000</b>	<b>327,719,084,000</b>	<b>246,091,572,000</b>	<b>191,558,025,000</b>	مجموع مصادر التمويل

## Current Operations Statements

## حساب الارباح والخسائر

<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	49,403,584,000	28,163,417,000	23,531,457,000	19,603,572,000	7,406,682,000	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	707,682,000	368,331,000	111,265,000	1,559,474,000	6,558,698,000	ايرادات الاستثمارات
<b>Total Revenues</b>	<b>50,111,266,000</b>	<b>28,531,748,000</b>	<b>23,642,722,000</b>	<b>21,163,046,000</b>	<b>13,965,380,000</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	9,321,842,000	6,036,611,000	4,278,436,000	3,017,824,000	4,010,107,000	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	1,436,255,000	1,430,389,000	988,649,000	899,249,000	617,175,000	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	7,390,973,000	7,380,692,000	6,143,457,000	5,315,170,000	3,766,492,000	المصروفات الادارية
<b>Total expenses</b>	<b>18,149,070,000</b>	<b>14,847,692,000</b>	<b>11,410,542,000</b>	<b>9,232,243,000</b>	<b>8,393,774,000</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>31,962,196,000</b>	<b>13,684,056,000</b>	<b>12,232,180,000</b>	<b>11,930,803,000</b>	<b>5,571,606,000</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other Transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring Revenue	382,745,000	29,772,000	184,337,000	35,480,000	37,003,000	الايرادات الاخرى
<b>Total Revenues</b>	<b>382,745,000</b>	<b>29,772,000</b>	<b>184,337,000</b>	<b>35,480,000</b>	<b>37,003,000</b>	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring and other Expenses	804,998,000	10,296,878,000	737,655,000	1,499,568,000	189,572,000	المصروفات التحويلية والاخرى
<b>Total</b>	<b>804,998,000</b>	<b>10,296,878,000</b>	<b>737,655,000</b>	<b>1,499,568,000</b>	<b>189,572,000</b>	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
<b>surplus for distribution</b>	<b>31,539,943,000</b>	<b>3,416,950,000</b>	<b>11,678,862,000</b>	<b>10,466,715,000</b>	<b>5,419,037,000</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed As:</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كالاتي :
Provision for taxation	4,737,678,000	2,033,929,000	1,760,412,000	1,564,707,000	823,711,000	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	1,340,113,000	69,151,000	495,923,000	445,041,000	229,766,000	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	25,462,152,000	1,313,870,000	9,422,527,000	8,456,967,000	4,365,560,000	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
<b>Excess Activity</b>	<b>31,539,943,000</b>	<b>3,416,950,000</b>	<b>11,678,862,000</b>	<b>10,466,715,000</b>	<b>5,419,037,000</b>	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>26,802,265,000</b>	<b>1,383,021,000</b>	<b>9,918,450,000</b>	<b>8,902,008,000</b>	<b>4,595,326,000</b>	صافي ربح السنة (العائد)

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	33,534,149,000	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-1,913,323,000	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	41,000,000,000	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>	<b>72,620,826,000</b>	<b>3,017,720,000</b>	<b>6,369,344,000</b>	<b>-4,821,484,000</b>	<b>18,239,326,000</b>	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	158,849,304,000	1,558,321,584,000	149,462,240,000	154,283,724,000	136,044,398,000	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>231,470,130,000</b>	<b>158,849,304,000</b>	<b>155,831,584,000</b>	<b>149,462,240,000</b>	<b>154,283,724,000</b>	رصيد النقد في اخر المدة